3.1) Em caso de MORTE do servidor:  

Garantirá aos beneficiários o pagamento do capital segurado individual contratado para a cobertura, 

em caso de morte do segurado, seja natural, seja acidental, devidamente coberta. 

a) Natural por qualquer causa: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 

b) Por acidente: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 

3.2) INVALIDEZ PERMANENTE, TOTAL OU PARCIAL, CAUSADA POR ACIDENTE 

Garantirá pagamento ao próprio segurado de uma indenização proporcional à perda ou redução 

funcional de um membro ou órgão, sofrida em consequência de acidente coberto, sendo o valor 

correspondente a 100% do capital básico. 

a) R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Não há limitação de idade para o grupo segurado e não haverá prêmios por faixa etária, sendo o valor 

do prêmio igual a todos os segurados. 

A média mensal de segurados titulares é de 1912 vidas. 

O número de servidores e contratados poderá sofrer alterações conforme as necessidades da